


Enero Total 

2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,632,759,622.00         -                            441,273,841.24       441,273,841.24       

2.1.1 - REMUNERACIONES 3,038,777,498.00                    220,632,419.15                 220,632,419.15        

2.1.2 - SOBRESUELDOS 183,495,072.00                       186,851,053.52                 186,851,053.52        

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 410,487,052.00                       33,790,368.57                   33,790,368.57          

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 1,469,933,150.00         -                            30,822,566.98          30,822,566.98          

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 200,737,849.00                       15,432,915.53                   15,432,915.53          

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 31,550,000.00                         -                                       -                             

2.2.3-VIÁTICOS 36,050,000.00                         -                                       -                             

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 112,480.00                               -                                       -                             

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 39,721,009.00                         2,889,651.45                     2,889,651.45            

2.2.6-SEGUROS 176,653,991.00                       12,500,000.00                   12,500,000.00          

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 50,440,000.00                         -                                     -                                       -                             

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 872,452,821.00                       -                                     -                                       -                             

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 62,215,000.00                         -                                     -                                       -                             

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 477,001,100.00             -                            6,782,200.00            6,782,200.00            

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 43,680,000.00                         -                                       -                             

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 4,537,500.00                            -                                       -                             

2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,410,000.00                            -                                       -                             

2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 13,200,000.00                         -                                       -                             

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 11,425,600.00                         -                                       -                             

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 6,161,650.00                            -                                       -                             

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 240,196,000.00                       6,782,200.00                     6,782,200.00            

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 155,390,350.00                       -                                       -                             

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,451,824,138.00         -                            505,230,186.53       505,230,186.53       

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 187,113,449.00                       4,574,929.32                     4,574,929.32            

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 3,929,532,550.00                    288,747,003.69                 288,747,003.69        

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 1,320,785,811.00                    132,976,659.33                 132,976,659.33        

2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 250,002,253.00                       19,230,942.52                   19,230,942.52          

2.4.6-SUBVENCIONES -                                             -                                       -                             

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 40,000,000.00                         -                                       -                             

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 724,390,075.00                       59,700,651.67                   59,700,651.67          
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2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 354,505,000.00             -                            2,333,333.26            2,333,333.26            

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 211,505,000.00                       -                             

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 143,000,000.00                       2,333,333.26                     2,333,333.26            

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,432,299,000.00         -                            -                             -                             

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 156,050,000.00                       -                             

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 11,761,000.00                         -                             

2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 202,483,000.00                       -                             

2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 429,600,000.00                       -                             

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 513,315,000.00                       -                             

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -                                   -                             

2.6.7-ACTIVOS BIOLÓGICOS 108,190,000.00                       -                             

2.6.8-BIENES INTANGIBLES 10,900,000.00                         -                             

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR -                             

2.7 - OBRAS 1,057,152,821.00         -                            -                             -                             

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 134,550,000.00                       -                             

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 922,602,821.00                       -                             

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS -                             

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) -                             

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA -                                  -                            -                             -                             

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS -                             

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA -                             

2.9 - GASTOS FINANCIEROS -                                  -                            -                             -                             

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA -                             

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA -                             

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA -                             

4 - APLICACIONES FINANCIERAS -                             

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,350,000,000.00         -                            29,160,000.00          29,160,000.00          

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES -                             

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 2,350,000,000.00                    29,160,000.00                   29,160,000.00          

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS -                                  -                            -                             -                             

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES -                             

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES -                             

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS -                             

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS -                             

Total general 17,225,474,831.00       -                            1,015,602,128.01    1,015,602,128.01    



DETALLE Enero Total 

2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 441,273,841.24                      441,273,841.24                        

2.1.1 - REMUNERACIONES 220,632,419.15           220,632,419.15            

2.1.2 - SOBRESUELDOS 186,851,053.52           186,851,053.52            

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 33,790,368.57             33,790,368.57              
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 30,822,566.98                         30,822,566.98                          

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 15,432,915.53             15,432,915.53              

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN -                                 -                                  

2.2.3 - VIÁTICOS -                                 -                                  

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE -                                 -                                  

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 2,889,651.45               2,889,651.45                

2.2.6 - SEGUROS 12,500,000.00             12,500,000.00              

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INST. TEMPORALES -                                 -                                  

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES -                                 -                                  

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS -                                 -                                  
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 6,782,200.00                           6,782,200.00                            

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES -                                 -                                  

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS -                                 -                                  

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS -                                 -                                  

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS -                                 -                                  

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO -                                 -                                  

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS -                                 -                                  

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 6,782,200.00               6,782,200.00                
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS -                                             

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 505,230,186.53                      505,230,186.53                        

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4,574,929.32               4,574,929.32                

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 288,747,003.69           288,747,003.69            

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 132,976,659.33           132,976,659.33            

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 19,230,942.52             19,230,942.52              

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS -                                 -                                  

2.4.6 - SUBVENCIONES -                                  

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO -                                 -                                  

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 59,700,651.67             59,700,651.67              
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2,333,333.26                           2,333,333.26                            

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO -                                  

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 2,333,333.26               2,333,333.26                
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -                                            -                                             

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO -                                  

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL -                                  

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO -                                  

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN -                                  

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -                                  

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -                                  

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS -                                  

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES -                                  

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR -                                  

2.7 - OBRAS -                                 -                                  

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES -                                  

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA -                                  

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS -                                  

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 

33 LEY 423-06) -                                  
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA -                                            -                                             

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS -                                  

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA -                                  
2.9 - GASTOS FINANCIEROS -                                            -                                             

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA -                                  

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA -                                  

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA -                                  
4 - APLICACIONES FINANCIERAS -                                             
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4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 29,160,000.00                         29,160,000.00                          

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES -                                  

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 29,160,000.00             29,160,000.00              
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS -                                            -                                             

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES -                                  

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES -                                  
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS -                                             

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS -                                  

Total general 1,015,602,128.0         1,015,602,128.01        



2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,632,759,622.00     -                               

2.1.1-REMUNERACIONES 3,038,777,498.00              

2.1.2-SOBRESUELDOS 183,495,072.00                  

2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 410,487,052.00                  

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 1,469,933,150.00     -                               

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS 200,737,849.00                  

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 31,550,000.00                    

2.2.3-VIÁTICOS 36,050,000.00                    

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 112,480.00                          

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS 39,721,009.00                    

2.2.6-SEGUROS 176,653,991.00                  

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 50,440,000.00                    

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 872,452,821.00                  

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 62,215,000.00                    

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 477,001,100.00        -                               

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 43,680,000.00                    

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 4,537,500.00                      

2.3.3-PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,410,000.00                      

2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 13,200,000.00                    

2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 11,425,600.00                    

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 6,161,650.00                      

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 240,196,000.00                  

2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 155,390,350.00                  

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,451,824,138.00     -                               

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 187,113,449.00                  

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 3,929,532,550.00              

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 1,320,785,811.00              

2.4.5-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 250,002,253.00                  

2.4.6-SUBVENCIONES -                                        

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 40,000,000.00                    

2.4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 724,390,075.00                  

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 354,505,000.00        -                               

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 211,505,000.00                  

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 143,000,000.00                  

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,432,299,000.00     -                               

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 156,050,000.00                  

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 11,761,000.00                    

2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 202,483,000.00                  

2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 429,600,000.00                  

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 513,315,000.00                  

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -                              

2.6.7-ACTIVOS BIOLÓGICOS 108,190,000.00                  

2.6.8-BIENES INTANGIBLES 10,900,000.00                    

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS 1,057,152,821.00     -                               

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 134,550,000.00                  

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 922,602,821.00                  

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA -                              -                               

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS -                              -                               

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS -                              -                               

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
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4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES  

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 2,350,000,000.00     -                               

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 2,350,000,000.00              

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

Total general 17,225,474,831.00   -                               


